
traubensaft

820 WEISSER TRAUBENSAFT 3,70 €
100 % Fruchtgehalt 0,75 l · 4,93 €/l

821 ROTER TRAUBENSAFT 3,70 €
100 % Fruchtgehalt 0,75 l · 4,93 €/l

822  JÄCKEL-TRAUBENSECCO ALKOHOLFREI 5,70 €
weißer Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l · 7,60 €/l

hochprozentiges

801 FEINER HEFEBRANNTWEIN 8,60 €
aus eigener Weinhefe, 40 % vol 0,5 l · 17,20 €/l

802 ALTER HEFEBRANNTWEIN 10,60 €
im Fass gereift, 40 % vol 0,5 l · 21,20 €/l

803 ALTER WEINBRAND 13,40 €
VSOP, 38 % vol 0,5 l · 26,80 €/l

807 MARC VOM RIESLING 13,40 €
Tresterbrand vom Riesling, 40 % vol 0,5 l · 26,80 €/l

liköre

804 ROTER TRAUBENLIKÖR 12,40 €
aus Spätburgunder-Trauben, 18 % vol 0,5 l · 24,80 €/l

805 WEINBERGS-PFIRSICHLIKÖR 12,40 €
feines Pfirsicharoma, 18 % vol 0,5 l · 24,80 €/l

808 BACCHUSTINO 12,40 €
Kräuterlikör, 30 % vol 0,5 l · 24,80 €/l

winzerglühweine

940 WINT(Z)ERSTOFF 5,40 €
Weißer Glühwein 1,0 l · 5,40 €/l

945 WINT(Z)ERSTOFF 5,40 €
Roter Glühwein 1,0 l · 5,40 €/l

geschenke

901 PRÄSENTKARTON · 3 FLASCHEN WEIN 20,50 €
je eine Flasche 302, 402, 602 à 0,75 l

902 PRÄSENTKARTON · 6 FLASCHEN WEIN 39,10 €
je eine Flasche 302, 308, 402, 601, 603, 608 à 0,75 l

903 KLEINE HOLZSTEIGE · 6 PICCOLO 20,30 €
je eine Flaschen 301a, 601a, 201a, 604a Wein à 0,25 l  
und je eine Flasche 700a, 701a Sekt à 0,2 l

spezialitäten

911 ROTWEINESSIG 8,40 €
in der Apothekerflasche 0,5 l · 16,80 €/l

912 TRAUBENKERNÖL 10,40 €
in der Apothekerflasche 0,5 l · 20,80 €/l

920 DORNFELDER ROTWEINGELEE IM GLAS 3,50 €
aus eigenem Wein von Hand hergestellt 220 g · 15,91 €/kg

921 ROTWEINSALZ IM GLAS 3,50 €
grobes Meersalz mit Cabernet Mitos verfeinert 100 g · 35 €/kg

Schauen Sie auch in unseren Onlineshop 
für weitere Geschenkideen.

Wir machen es Ihnen leicht, anderen eine Freude zu be-
reiten! Teilen Sie uns einfach mit, welcher Bekannte oder 
Geschäftsfreund beschenkt werden soll und über was er 
sich freuen darf. Wir erledigen den Rest für Sie. Außer dem 
Porto entstehen Ihnen keine weiteren Kosten.

Auszug aus unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
(AGB). Unsere ausführlichen AGB finden Sie auf 

www.weingut-jaeckel.de

VERSAND & ZAHLUNG

Die Preise verstehen sich einschließlich aller gesetzlicher 
Steuern, Glas und Verpackung ab Wallhausen.

Kleinere Bestellungen liefern wir mit dem Deutschen 
Paketdienst oder mit der Deutschen Post AG, wobei 
Ihnen die anfallenden Frachtkosten in Rechnung gestellt 
werden. Sie betragen pro Paket:  
6,90 € (maximal 18 Flaschen / Paket).  
Ab 18 Flaschen (0,75 l) oder 200 € Warenwert ist der Ver-
sand kostenfrei. Inselzuschlag wird gesondert berechnet.

Zahlung innerhalb 30 Tagen ab Versandtag. Lieferbar 
sind Sendungen in jeder gewünschten Zusammenstel-
lung. Der Versand an uns unbekannte Personen erfolgt 
gegen vorherige Zahlung.

Gelieferte Waren bleiben bis zur restlosen Bezahlung 
(auch bei Weiterveräußerung an Dritte) unser Eigentum.

Sämtliche Angebote sind freibleibend.

Alle Weine / Sekte enthalten Sulfite. Alle Weine, soweit 
nicht anders bezeichnet sind vom Anbaugebiet Nahe, 
hergestellt in Deutschland.

 Bei Produkten mit diesem Kennzeichen können die 
Weine, oder vorwiegend die Trauben, von befreundeten 
Winzern vollständig oder teilweise zugekauft sein.

BANKVERBINDUNG

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG 
BIC: GENODE51KRE 
IBAN: DE50 5609 0000 0000 1021 11

Sparkasse Rhein-Nahe 
BIC: MALADE51KRE 
IBAN: DE64 5605 0180 0017 0820 25 info@weingut-jaeckel.de

www.weingut-jaeckel.de

@weinjaeckel

Weingut Franz Jäckel 
Traubenstraße 12 
D-55595 Wallhausen

Telefon 06706 · 320 
Telefax 06706 · 323

kleingedrucktes

Sie haben Großes vor? Wir haben auch die  
passende Menge für Ihren Weihnachtsmarkt!
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weißweine
LITERWEINE

102 2023 SILVANER HALBTROCKEN 4,40 €
kräftig, angenehmer Zechwein 1,0 l · 4,40 €/l

103 2023 MÜLLER-THURGAU FEINFRUCHTIG 4,40 €
angenehme Frucht, süffig 1,0 l · 4,40 €/l

104 2023 RIESLING TROCKEN 4,60 €
frisch, harmonisch 1,0 l · 4,60 €/l

TROCKEN BIS FEINHERB

301 2022 / 2023 RIESLING 4,40 €
trocken, frisch, harmonisch 0,75 l · 5,87 €/l

302 2023 WEISSER BURGUNDER 5,20 €
trocken, kräftiger Wein, sehr ausdrucksvoll 0,75 l · 6,93 €/l

303 2023 RIESLING 5,20 €
feinherb, kräftig, nachhaltig 0,75 l · 6,93 €/l

304 2023 RIVANER CLASSIC 5,00 €
frisch, spritziger Sommerwein 0,75 l · 6,67 €/l

305 2023 WEISSER BURGUNDER 5,20 €
feinherb, Hoffest Klassiker 0,75 l · 6,93 €/l

310 2023 GRAUER BURGUNDER 5,20 €
trocken, stoffiger, kräftiger Wein 0,75 l · 6,93 €/l

FEINFRUCHTIG

105 2023 MÜLLER-THURGAU 4,20 €
feinfruchtig, angenehme Frucht, süffig 0,75 l · 5,60 €/l

201 2023 SCHEUREBE KABINETT 5,00 €
feinfruchtig, bukettreich, würzig 0,75 l · 6,67€/l

rosé, rotling & blanc de noir

TROCKEN BIS FEINHERB

601 2023 PORTUGIESER ROSÉ 5,20 €
feinherb, sommerlich, erfrischend 0,75 l · 6,93 €/l

605 2023 ROSÉ 5,20 €
trocken, kräftig, beerig 0,75 l · 6,93 €/l

614 2023 BLANC DE NOIR 5,40 €
trocken, weiß gekelterter, fruchtig eleganter Burgunder 0,75 l · 7,20 €/l

FEINFRUCHTIG

606 2023 ROTLING 5,00 €
feinfruchtig, spritzig, erfrischend, fruchtig 0,75 l · 6,67 €/l

rotweine

TROCKEN

604 2022 DORNFELDER 5,20 €
trocken, fruchtbetont 0,75 l · 6,93 €/l

608 2022 ST. LAURENT 5,40 €
trocken, nachhaltig 0,75 l · 7,20 €/l

616 2022 REGENT 5,40 €
trocken, ausdrucksstark, vollmundig 0,75 l · 7,20 €/l

FEINHERB BIS FEINFRUCHTIG

602 2022 PORTUGIESERREBE 5,20 €
halbtrocken, leichter Genuss 0,75 l · 6,93 €/l

603 2022 SPÄTBURGUNDER 5,40 €
feinherb, vollmundig, samtige Art 0,75 l · 7,20 €/l

607 2022 DORNFELDER 5,20 €
feinfruchtig, tolles Sauerkirscharoma 0,75 l · 6,93 €/l

weißweine
TROCKEN BIS FEINHERB

314 2022 ROXHEIMER BERG 9,10 €
RIESLING 
feinherb, roter Sandstein, fruchtbetont, harmonisch

0,75 l · 12,13 €/l

330 2022 WALLHÄUSER FELSENECK 9,10 €
RIESLING 
trocken, grüner Schiefer, mineralisch, ausgeprägt, rassig

0,75 l · 12,13 €/l

335 2022 WALLHÄUSER JOHANNISBERG 12,10 €
RIESLING 
roter Schiefer, floral, kräutrig, kräftig

0,75 l · 16,13 €/l

315 2022 KRAFTFUTTER 9,10 €
GRAUER & WEISSER BURGUNDER 
trocken, cremig, vanillig, starker Abgang

0,75 l · 12,13 €/l

306 2023 FRECHDACHS 6,10 €
GELBER MUSKATELLER 
feinherb, fruchtig, kräftiges Trinkvergnügen

0,75 l · 8,13 €/l

FEINFRUCHTIG BIS SÜSS

501 2023 HERZENSSTÜRMER 7,10 €
ORTEGA UND WÜRZER 
süß, frische Fruchtaromen, gehaltvolle Edelsüße

0,75 l · 9,47 €/l

rotweine
TROCKEN

610 2019 CUVÉE #5 7,80 €
CABERNET MITOS, SPÄTBURGUNDER & REGENT 
trocken, kräftig, nachhaltig, voller Ausdruck 

0,5 l · 15,60 €/l

617 2021 WALLHÄUSER JOHANNISBERG 9,70 €
SPÄTBURGUNDER 
trocken, sehr kräftig, elegant & vielschichtig

0,75 l · 12,93 €/l

FR
ÄN

Z WILL BE FRÄNZ

BEST FRÄNZ

weißweine
TROCKEN BIS FEINHERB

308 2022 / 2023 RIESLING VOM STEINIGEN SAND 5,90 €
trocken, rassiger Wein, fruchtige Säure 0,75 l · 7,87 €/l

311 2022 CHARDONNAY VOM KIESIGEN LÖSS 7,10 €
trocken, gehaltvoll, viel Schmelz & Frucht 0,75 l · 9,47 €/l

313 2023 SAUVIGNON BLANC 7,10 €
trocken, besonders fruchtig, Maracuja, Stachelbeere 0,75 l · 9,47 €/l

FEINFRUCHTIG BIS SÜSS

401 2023 SCHEUREBE >S< 5,60 €
süß, intensives Fruchtbukett, würzig 0,75 l · 7,47 €/l

402 2023 BACCHUS >S< 5,60 €
süß, aromatisch, spritzig 0,75 l · 7,47 €/l

rotweine
TROCKEN

609 2020 CABERNET MITOS 5,90 €
trocken, intensiv & dunkel 0,75 l · 7,87 €/l

611 2021 DORNFELDER VOM KRÄFTIGEN LEHM 8,70 €
trocken, vielschichtig, samtrot, feine Holznoten 0,75 l · 11,60 €/l

FR
ÄN

Z B
ECOME FAMILY

Weine wie eine gute Freundschaft. Ehrlich und unkompli-
ziert. Diese Weine spiegeln den Charakter und die Viel-
schichtigkeit unserer Region wider, bleiben dabei aber 
immer mit Leichtigkeit bodenständig. Eben wie ein guter 
Freund, den man jeden Tag treffen möchte.

Wenn aus Freunden Familie wird, entwickelt sich etwas 
Besonderes. Weine mit Tiefgang und Charakter. Facetten-
reich und tiefgründig. Diese Weine wachsen auf großarti-
gen Böden und genau wie gute Freundschaften erhalten 
sie besondere Pflege und Zeit zum Wachsen und Reifen. 

Manche Bekanntschaften entwickeln sich über die 
Jahre zu unseren besten Freunden, mit denen wir 
einzigartige Momente erleben. Hier passt es einfach. 
Genau so selten wie beste Freunde sind auch unsere 
eindrucksvollen Reben in sagenhaften Einzellagen, die 
durch viel Fleiß diese einzigartigen, facettenreichen 
und langlebigen Weine ermöglichen.

KLEINE & GROSSE FREUNDE

piccolo

PICCOLO WEIN

301a RIESLING 2,30 €
trocken 0,25 l · 9,20 €/l

201a SCHEUREBE KABINETT 2,30 €
feinfruchtig 0,25 l · 9,20 €/l

601a PORTUGIESER ROSÉ 2,30 €
halbtrocken 0,25 l · 9,20 €/l

604aDORNFELDER ROTWEIN 2,30 €
trocken 0,25 l · 9,20 €/l

PICCOLO SEKT

700a SCHEUREBE SEKT 2,80 €
mild, fruchtig 0,20 l · 14,00 €/l

701a PRIVAT-CUVÉE SEKT 2,80 €
trocken, betont weinige & harmonische Art 0,20 l · 14,00 €/l

magnum

MAGNUM

931 ROSÉ 1,5 L 16,40 €
feinherb 1,5 l · 10,93 €/l

932 GRAUER BURGUNDER 1,5 L 16,40 €
trocken 1,5 l · 10,93 €/l

933 ST. LAURENT 1,5 L 16,40 €
trocken 1,5 l · 10,93 €/l

934 DEUTSCHER SEKT 1,5 L 18,40 €
trocken 1,5 l · 12,27 €/l

936 GRAUER BURGUNDER 3,O L 28,00 €
trocken 3,0 l · 9,33 €/l

938 GRAUER BURGUNDER 5,O L 40,00 €
trocken 5,0 l · 8,00 €/l

Die aktuell im Verkauf stehenden 
Jahrgänge finden Sie einfach und 
schnell auf: 
www.weingut-jaeckel.de

Bitte beachten Sie, dass unsere Weine 
alle zu 6 Flaschen pro Karton verpackt 
sind. Piccolo sind zu 12  Flaschen pro 
Karton verpackt.

BESUCHEN SIE UNS IN WALLHAUSEN AN UNSEREM HOFFEST VOM 30. AUGUST – 1. SEPTEMBER 2024. 
MIT LIVE-MUSIK, WEINWANDERUNG, GUTSWEINPROBE & VIELEM MEHR.
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 méthode traditionnelle
DEUTSCHE SEKTE AUS EIGENER FLASCHENGÄRUNG

704 SCHEUREBE-SEKT TROCKEN 8,40 €
weinig, gehaltvoll 0,75 l · 11,20 €/l

705 RIESLING-SEKT BRUT 8,40 €
herzhaft, rassiger Riesling 0,75 l · 11,20 €/l

706 RIESLING-SEKT EXTRA BRUT 8,40 €
lange Reifezeit, rassige & feinwürzige Art 0,75 l · 11,20 €/l

707 SPÄTBURGUNDER SEKT TROCKEN 8,40 €
Weißherbstsekt der Extra-Klasse 0,75 l · 11,20 €/l

méthode charmat
DEUTSCHE SEKTE AUS TANKGÄRUNG

700 SCHEUREBE SEKT MILD 6,90 €
fruchtig, animierend 0,75 l · 9,20 €/l

701 PRIVAT-CUVÉE SEKT TROCKEN 6,90 €
betont weinige & harmonische Art 0,75 l · 9,20 €/l

perlweine
MIT ZUGESETZER KOHLENSÄURE

710 JÄCKEL-SECCO 5,70 €
animierend & frisch 0,75 l · 7,60 €/l

711 JÄCKEL-ROSECCO 5,70 €
spritzig & fruchtig 0,75 l · 7,60 €/l

822 JÄCKEL-TRAUBENSECCO ALKOHOLFREI 5,70 €
weißer Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l · 7,60 €/l

PRICKELNDE FREUNDE


